



Víctor Entizne Fernández

¿QUIÉN SOY?

Emprendí a los 11 años cuando mi padre me enseñó a hacer páginas web. Desde entonces supe que el **marketing digital, el liderazgo y la comunicación** componían mi vocación y empecé a formarme; tengo claro que soy resiliente, comunicativo y **emprendedor**.

FORMACIÓN

2017 Bachillerato: Cc. Sociales y jurídicas.

[Colegio Fray Luis de León](#)

2018 YouTube Certified in Audience Growth

[Google](#)

2019 Marketing Digital

[Google Actívate](#)

Actualidad Grado Oficial: Publicidad y RR.PP.

Actualidad Título superior en Marketing.

[ESIC:Business&Marketing School](#)

PERFIL

Emprendedor e innovador

Responsabilidad y liderazgo

Comunicativo y creativo

Marketing & Copywriter

Optimista y resiliente

Ágil y resolutivo

Trabajo en equipo

Nativo digital

Amor por el trabajo

INTERESES

Marketing digital

Comunidad Emprendedora

Publicidad y Comunicación

Diseño gráfico y de vídeo

Organización de eventos

Analítica web

Marca personal

Networking

LOGROS

2011 Abrí mi primer blog personal de opinión

2013 Mi primer trabajo en empresa privada

2014 Fundé mi primera StartUp.

2016 Fundé Aperture Innovations

2019 Primer trabajo en departamento de Marketing

HOY [Emprendiendo y aprendiendo continuamente.](#)

HERRAMIENTAS

- Dominio de Wordpress y Divi (diseño web).

- Mailchimp y e-mail Marketing.

- Google Analytics (manejo básico).

- Manejo avanzado del paquete Microsoft Office.

- Adobe Photoshop, Premiere e Illustrator.

- Manejo avanzado de Hootsuite y experto en gestión de audiencias y redes sociales.

EXPERIENCIA LABORAL

2013-2014 Atención al cliente, Operaciones y Comunicación Hispana en VULTRA (Grupo BentPixels).

2014-2015 CEO y Fundador de Aperture Network (gestora de contenido y publicidad online, MCN de YouTube).

2016-2018 Partner Manager en ScaleLab (California, USA).

2017-2019 Cofundador y Director de Eventos en Empodium: La Embajada de Líderes.

2019-2019 Prácticas en Departamento de Marketing en ICEMD-ESIC (6 meses).

2017-ACTUALIDAD Ponente y colaborador de eventos en ESIC

2016-ACTUALIDAD CEO de Aperture Innovations.

IDIOMAS

Inglés (nivel C1 acreditado, C2 en proceso).

Español (lengua materna).



+34 622262289



VICTOR@APERTURE.ES



victorentizne